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Name des Produktes Pickosta  ( in Goldfolie )  

Artikelnummer 1129 

EAN Code 4 039164 235405 

Produktpass zu Prüfbericht  Qualitätszertifikat Nr. V05 ausgestellt durch BE B45 EG  

 

Produktbeschreibung  
 
 
 
 
MHD-Restlaufzeit ab Produktion:  
Gewicht  Stück / Palette:  
Karton / Tara / Maße: 
Folie Tara / Maße 

Gekochter Form-Vorderschinken aus 85 % Schweine-
Schulterfleisch, grob entfettet, teilweise zerkleinert, gepökelt, 
zusammengefügt, geformt, gekocht im Vakuum-Kochbeutel mit 
Flüssigwürzung, ohne Schwarte  
 
mind. 180 Tage bei Lagerung + 2° bis + 6° 
5 kg egalisiert / Palette 800 kg / 40 Kts / Inh. 4 x 5 kg  
0,560 kg / 35*31*23 cm  
0,025 kg / 28*16*10 cm  

 

Kennzeichnung/Zutaten  
 
 
 
 
 

Schweinefleisch ( 85 % ),Trinkwasser, Stärke, Kochsalz, 
Glukosesirup, Milch ( Eiweiss, Lactose ), Gewürze, 
Stabilisatoren E451i und E407, Säureregulator E 331, 
Antioxidationsmittel E 316, Konservierungsstoff E 250. 
Ohne Zusatz von Soja und geschmacksverstärkenden 
Zusatzstoffen.  

 

Hergestellt in : 
Aufgezogen in:  

Belgien – in einer nussfreien Fabrik  
Belgien, Niederlande, Dänemark, Spanien  

 

Mikrobiologische Untersuchung 
QC – Versie 05 / 08.2014 

aerobe mesp. Keime                            < 100 
Coliforme / g                                           < 10 
Lactobacillus  / g                                   < 100 
E. Coli /  g                                               < 10 
Listeria Monocytogenes / 25 g            negativ 
Salmonellen / 25 g                              negativ  
Sulf.red.Clostr. / g                                   < 10 

 

Untersuchungsergebnisse für 85 % lt Quid 
und nach Rezeptur 

% Wasser  
% Eiweiss 
% Fett 
% gesättigte Fettsäuren  
% Salz ( über Na ) 
% Gesamtzucker 
% Kohlenhydrate 
Trockenmasse  
Wasser / Rohprotein  
% Fremdwasser  
pH  

70,5 
16,5 
7,0 
2,7 
2,5 
1,0 
2,5 

29,5 
4,3 
4,5 
6,2 

 

Nährwertangaben:  
100 g enthalten durchschnittlich  

KJ 
Kcal 
Fett ( g )  
davon gesättigte Fettsäuren  
Kohlenhydrate 
Gesamtzucker ( g ) 
Eiweiss ( g ) 
Salz  ( g ) ( über Na )  

582 
139 
7,0 
2,7 
2,5 
1,0 

16,5 
2,5 

 
Aachen,  08 / 2014 


